Verband der Arbeitgeber der Textilindustrie (VATI), Zürich,

Beklagter und Widerkläger,
betreffend Gesamtarbeitsvertrag

erkannt:
1. Die Klage des STFV gegen Heinrich Schwendener wird, soweit darauf

einzutreten ist, teilweise gutgeheißen und Heinrich Schwendener zu einer
Geldstrafe von 1500 Fr. (tausendfünfhundert) verurteilt.

2. Die Klage des STFV gegen den VATI wird, soweit darauf einzutreten ist,
abgewiesen.

3. Die Klage des Heinrich Schwendener und des VATI gegen den STFV
wird teilweise gutgeheißen und der STFV zu einer Geldstrafe von 6000 Fr.
(sechstausend) verurteilt.